«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     31     января  2023 г.  №    41

Об утверждении перечня массовых социально значимых

муниципальных услуг городского округа «Город Козьмодемьянск»

Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень массовых социально значимых
муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа
«Город Козьмодемьянск» (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя мэра города по экономическим вопросам,
руководителя экономического отдела Дружинину О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска                                                М. Козлов

Приложение № 1
    Утвержден

постановлением администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск»

                                                                  от   31    января 2023 г. № 41

Перечень массовых социально значимых
муниципальных услуг

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Отдел архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС

1 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом
2 Выдача градостроительного плана земельного участка
3 Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома (далее – уведомление о планируемом строительства)
параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке, уведомления о
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном
участке

4 Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности, уведомления о несоответствии
построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности

5 Выдача разрешения на производство земляных работ
6 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
7 Выдача разрешения на строительство
8 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

9 Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме

10 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального
строительства

11 Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

12 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
13 Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов
14 Принятие решений о подготовке, об утверждении документации

по планировке территорий
15 Направление уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства и уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства

16 Установка информационной вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески

17 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

Экономический отдел

18 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок

Отдел ЖКХ и тарифного регулирования

19 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
20 Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в  жилых

помещениях
21 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
22 Предоставление жилого помещения по договору социального

найма

Отдел культуры, физической культуры и спорта

23 Присвоение спортивных разрядов

24 Присвоение квалификационных категорий спортивных судей

Архивный отдел

25 Выдача справок (тематических, социально-правовых) по
заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том
числе поступивших из-за рубежа

Отдел образования

26 Предоставление информации, прием документов органами опеки

и попечительства от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) над несовершеннолетними гражданами и
выдача разрешения на передачу под опеку (попечительство)
несовершеннолетнего гражданина

27 Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования на
территории городского округа «Город Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл

28 Прием в муниципальные образовательные организации
городского округа «Город Козьмодемьянск», реализующие
дополнительные общеобразовательные программы

Комитет по управлению муниципальным имуществом

29 Предоставление земельного участка, находящегося в

государственной собственности, полномочия по управлению и
распоряжению которым осуществляет администрация
муниципальное образованияе «Городской окргу «Город
Козьмодемьянск», в собственность, в аренду, в безвозмездное
пользование без проведения торгов

30 Выдача разрешения на использование земельного участка,
находящегося в государственной собственности, полномочия по
управлению и распоряжению которым осуществляет
администрация муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», без предоставления и установления
сервитута

31 Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, полномочия по управлению и
распоряжению которыми осуществляет администрация
муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск», отдельным категориям граждан в

собственность бесплатно
32 Перераспределение земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, полномочия по управлению и
распоряжению которыми осуществляет администрация
муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск», и земельных участков, находящихся в частной
собственности

33 Установление сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в государственной собственности, полномочия по
управлению и распоряжению которыми осуществляет
администрация муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск»

34 Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

35 Предоставление земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, или государственная
собственность на который не разграничена, на торгах

36 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно

37 Предварительное согласование предоставления земельного
участка

38 Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в
реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах
учета из реестра муниципального имущества

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ